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Nr 71.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt vakt
mästaren vid tekniska skolan i Stockholm E. V. Alm- 
herg och portvakten vid samma skola Anna Karolina 
Almberg; given Stockholms slott den 8 februari 1929.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Cl. Lindskog.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 8 februari 1929.

Närvarande:
Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Teygger, statsråden 

Lubeck, Wohlin, Beskow, Lundvik, Borell, von Steyern, Malmberg, 
Lindskog, Bissmark, Johansson.

Departementschefen, statsrådet Lindskog anför härefter:
Styrelsen för tekniska skolan i Stockholm har i en till Kungl. Maj:t ställd, 

den 3 december 1928 dagtecknad framställning anhållit om utverkande av 
pension åt vaktmästaren vid nämnda skola Erik Valdemar Almberg och 
portvakten vid skolan, den förres hustru, Anna Karolina Almberg, född 
Karlsson.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att vaktmästaren Almberg, som är 
född den 9 februari 1864, har för avsikt att den 1 oktober 1929 på grund
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av genom bifogat läkarbetyg styrkt sjukdom frånträda den av honom allt
sedan den 1 oktober 1896 innehavda och med utmärkta vitsord bestridda 
vaktmästarbefattningen samt att hans årliga avlöning frånsett dyrddstillägg 
från och med år 1921 utgjort 1,900 kronor. Beträffande portvakten Alm- 
berg inhämtas, att hon, som är född den 9 april 1858, skulle likaledes den 
1 oktober 1929 frånträda den av henne alltsedan den 1 oktober 1904 med 
utmärkta vitsord skötta och utan avbrott för tjänstledighet bestridda port- 
vaktsbefattningen samt att hennes årliga avlöning frånsett dyrtidstillägg från 
och med år 1908 utgjort dels kontant 276 kronor, dels ock förmån av 
bostad med värme och lyse, av vederbörande skattemyndigheter uppskattad 
till 800 kronor, sammanlagt sålunda 1,076 kronor.

Under meddelande att vaktmästaren Almberg icke uppbär någon annan 
pension eller arvode från annat håll än tekniska skolan samt att portvakten 
Almberg i nämnda hänseenden endast uppbär 10 kronor 10 öre årligen 
från allmänna pensionsförsäkringen, har skolans styrelse hemställt om be
redande från och med den 1 oktober 1929 av årlig pension åt vaktmästaren 
Almberg till belopp av 1,266 kronor 67 öre och åt portvakten Almberg till 
belopp av 717 kronor 33 öre, i båda fallen motsvarande två tredjedelar av 
deras löneförmåner vid skolan.

Skolöverstyrelsen har den 22 december 1928 avgivit utlåtande över sagda 
framställning.

Överstyrelsen erinrar, att befattningshavare vid tekniska skolan i Stock
holm visserligen icke äro berättigade att erhålla pension enligt lagen angå
ende civila tjänstinnehavares rätt till pension den 11 oktober 1907, men 
att riksdagen på grund av Kungl. Maj:ts framställningar i dera föregående 
fall medgivit pension åt befattningshavare vid nämnda läroanstalt. Så be
viljade riksdagen år 1922 en årlig pension av 1,100 kronor åt vaktmästaren 
vid skolan C. G. A. Agrén och år i 923 likaledes en årlig pension av 400 
kronor åt portvakten vid skolan Regina Margareta Agrén.

Härvid bestämdes vaktmästaren Agréns pension till samma belopp, som 
av riksdagen då ansågs böra utgöra full pension för vaktmästare vid högre 
allmänna läroverk och folkskoleseminarier eller 1,100 kronor. Vid omräk
ning av sistnämnda pensionsbelopp efter de i kungörelsen nr 280/1925 an
givna grunder för bestämmande av nyreglerad pension har riksdagen vid 
sedermera förekomna fall beviljat full pension för vaktmästare vid nyss
nämnda läroanstalter med 1,584 kronor vid en tjänstålder av minst 30 
tjänstår. Då vaktmästaren Almberg innehar sådan tjänstålder och den 9 
februari 1929 skulle uppnå en levnadsålder av 65 år samt lider av sjuk
dom, som för framtiden gör honom till tjänstgöring oförmögen, finner skol
överstyrelsen skäligt, att han från och med sitt avskedstagande kommer i 
åtnjutande av en årlig pension till sist angivna belopp, 1,584 kronor, varvid 
med hänsyn till vaktmästaren Almbergs berörda sjukdom någon tidsbestäm
melse för början av pensionens utgående icke synes böra föreskrivas.

Den av 1923 års riksdag tillerkända pensionen åt portvakten Regina Mar
gareta Agrén av 400 kronor utgjorde 2/s av hennes avlöningsförmåner vid 
avskedstagandet. I enlighet härmed synes åt portvakten Anna Karolina 
Almberg, som vid avskedstagande den 1 oktober 1929 kommer att iunehava 
25 tjänstår och 71 levnadsår, nu böra beviljas en pension beräknad till 
25 2— • - • 1,076 = 597 kronor 77 öre, vilket belopp med tillämpning av ovan 
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nämnda bestämmelser för nyreglerad pension synes böra omräknas till 720 
kronor.

Statslcontoret har i utlåtande den 21 januari 1929 anfört:
Statskontoret anser goda skäl föreligga för utverkande av pension åt vakt

mästaren Almberg att utgå, när han inom kort lämnar sin befattning vid 
tekniska skolan i Stockholm; och då såsom skolöverstyrelsen erinrat riks
dagen år 1922 beviljade vaktmästaren vid samma skola Agrén, som inne
hade samma avlöning och ungefär lika lång tjänstetid som Almberg, en 
pension å 1,100 kronor, synes det icke vara något att invända mot förslaget 
att Almberg må erhålla samma pensionsförmån, som numera av Agrén åt- 
njutes, d. v. s. ny pension å 1,584 kronor.

Vad därefter beträffar portvakten Almberg, vill statskontoret, vid det av 
skolöverstyrelsen upplysta förhållandet att förenämnda Agréns hustru, som 
också varit portvakt vid skolan, enligt 1923 års riksdags beslut erhållit sär
skild pension, icke motsätta sig att även portvakten Almberg erhåller dylik 
särskild förmån; men då hennes huvudsakliga avlöningsförmån utgöres av 
bostad med värme och lyse samt vid avpassande av pensionsbeloppet nämnda 
naturaförmån uppskattats enligt nuvarande bostadsvärdet i dyrorten Stock
holm, måste det sålunda beräknade pensionsbeloppet innefatta en »nyreg
lerad» pension samt någon omräkning av detta pensionsbelopp till ny pen
sion icke böra äga rum. Enligt statskontorets mening bör därför pensions
beloppet för portvakten Almberg icke överstiga 600 kronor.

I likhet med vederbörande myndigheter anser jag det vara skäligt, att 
vaktmästaren Almberg och portvakten Anna Karolina Almberg komma i 
åtnjutande av pension å allmänna indragningsstaten» Vad angår pensio
nernas storlek ansluter jag mig till statskontorets mening.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva 
att envar av vaktmästaren vid tekniska skolan i Stock

holm Erik Valdemar Almberg och portvakten vid samma 
skola Anna Karolina Almberg, född Karlsson, må från och med 
månaden näst efter den, varunder vederbörande befattnings
havare entledigas från sin tjänst vid skolan, under sin åter
stående livstid från allmänna indragningsstaten uppbära 
årlig pension, Erik Valdemar Almberg med 1,584 kronor 
och Anna Karolina Almberg med 600 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten 
lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till 
riksdagen.

Ur protokollet:
Enar Sahlin.
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